1208/245v-5/08-05-1438. Solvit. Scabini noluerunt.

Magister Johannes de Tijghelt agrum terre dictum die Langhecker quatuor et dimidiam lopinatas terre vel circiter continentem situm in agris inter Oesterwijck et Haren, inter hereditatem Willelmi de Os et Johannis Poijnenborchs ex uno et inter communem viam ex alio, tendentem cum uno fine iuxta stratam dictam die Gruenstraet et cum alio fine ad hereditatem spectantem ad altarem sancte Katharine situm in ecclesia de Oesterwijck, item dimidium bonarium prati situm in parrochia de Haren ad locum dictum Emelaer in loco dicto dat Ruet, inter hereditatem dictam dElsbroec et inter hereditatem quondam Johannis van der Schueren ex uno versus occidens et inter hereditatem Willelmi Rover et quorundam aliorum ex alio versus oriens, tendentem cum uno fine ad pratum dictum die Ymmendonck et cum alio fine ad aquam dictam die Aa, item peciam terre sitam in agris de Haren iuxta locum

dictum die Lijst, inter hereditatem Henrici Rutten soen ex utroque latere que pecia terre duas lopinatas terre vel circiter continere dicit, item particulam terre unam lopinatam terre vel circiter continentem sitam in agris de Haren retro mansum Johannis Wijtmans inter hereditatem Engberti van den Hezecker et communem viam ibidem ex utroque latere, tendentem ab hereditate liberorum dictorum van der Meer ad hereditatem Goeswini Moedel van der Donck, item quoddam pratum situm in parrochia de Haren ad locum dictum Ossenvoert, inter hereditatem quondam Johannis van der Schueren ex uno et inter pratum dictum die Gansbeemt ex alio, item unam et dimidiam lopinatas terre vel circiter sitas ibidem in agris de Haren, inter hereditatem liberorum quondam Petri Poijnenborchs ex uno et inter hereditatem Johannis (doorgehaald: Rutten) Poijnenborch ex alio, tendentes ab hereditate Henrici Rutten ad communem viam, item duas lopinatas terre et ?modicum ?plus sitas in parrochia de Haren in loco dicto Hermans Hoeve van der Heijden et inter hereditatem liberorum quondam Johannis van der (doorgehaald: Amervoert) Avoert ex uno et inter hereditatem Willelmi Pistoris ex alio, item medietatem ad se spectantem in pecia terre mercialis et ?cespitiui dicti moer site in prochia de Gestel ad locum dictum Kolcvenne, inter hereditatem olim domini Willelmi de Aa militis (doorgehaald: ex uno et inter) et Gerardi de Aa filii quondam Gerardi et heredum quondam domini Willelmi de Aa militis ex uno et inter hereditatem Johannis de Haren ex alio, item unum et dimidium bonaria terre partim mercialis et partim pascualis spectantia ad eundem magistrum Johannem in hereditate quadam sita in parrochia de Oesterwijk ad locum dictum (f.246) Bantsvoirt in loco dicto in de Winckel, inter hereditatem Jacobi filii quondam Jacobi de Laerhoven et sociorum eius ex uno et inter prata dicta Wippenhout ex alio, in ea quantitate qua dicte hereditates ibidem site sunt et ad dictum magistrum Johannem pertinere dinoscuntur ut dicebat, hereditarie vendidit Arnoldo de Laerhoven suo nepoti filio legitimo quondam Arnoldi de Laerhoven cum omnibus litteris mencionem inde facientibus et iure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Best et Dicbier Johannis. Datum octava maij.

**362. 10-05-1438 1208 / 247v-2**

Willelmus Engberti Elije de Belver droeg over aan Johannes Lamberti van Rijel een erfpacht van ½ mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit

1. mudzaad roggeland in Oisterwijk, tussen Cristina de Kuijck en tussen Johannes Berwout en Henricus Kort,

2. 1 bunder beemd genaamd des Veren Donk aldaar, tussen Hessello broer van Wolterus Ghobelini de Kessel en tussen Hubertus Pigghen, welke pacht Ghisbertus Beerthen van Enschijs ten behoeve van Engbertus Elije de Belver gekocht had van genoemde Wolterus Ghobelini de Kessel.

1208/247v-2/10-05-1438. Solvit.

Willelmus filius quondam Engberti filii quondam Elije de Belver annuam et hereditariam pactionem dimidii modii siliginis mesure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Belver tradendam ex dimidia modiatate terre siliginee sita in parrochia de Oesterwijk, inter hereditatem Cristine de Kuijck ex uno et inter hereditatem Johannis Berwout et Henrici Kort ex alio, atque ex quodam bonario prati dicto des Veren Donck (doorgehaald: sito) ibidem, inter hereditatem Hessellonis fratris Wolteri filii (doorgehaald: quondam) Ghobelini de Kessel ex uno et inter hereditatem Huberti Pigghen ex alio, quam pactionem (doorgehaald: dictus) Ghisbertus dictus Beerthen van Enschijs ad opus Engberti filii quondam Elije de Belver erga dictum Wolterum filium quondam Ghobelini de Kessel emendo acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Johanni van Rijel filio quondam Lamberti van Rijel cum dictis litteris et iure promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Engberti et suorum heredum deponere. Testes Dicbier et Dicbier. Datum X maij sabato post jubilate.

**363. 14-05-1438 1208 / 249-4**

Mergareta, ndvw Johannes Wavernaij priester en Elizabeth Henrici van Mijele, droeg over aan Ghevardus Theodorici van Spoerdonc, ten behoeve van het gulde of de fabriek van St.Jacobus in 's-Hertogenbosch, een erfcijs van 10 schellingen, die wijlen Johannes Zerijis de Erpe betaalde aan wijlen Arnoldus van den Velde, met Thomas, gaande uit een erfgoed van genoemde wijlen Johannes Zerijis, genaamd Zwanenburg, in Oisterwijk nabij de kerk, en welke cijns Lucas Johannis Zerijis soen aan genoemde Mergareta betaalde volgens "rotulae", die zij bezat.

1208/249-4/14-05-1438. Solvit.

Mergareta filia quondam naturalis domini quondam Johannis Wavernaij presbitri ab ipso et quondam Elizabeth filia quondam Henrici van Mijele pariter genita huiusmodi X solidos antique

pecunie hereditarii census quos quondam Johannes Zerijis de Erpe solvere consueverat et tenebatur quondam Arnolde van den Velde #et ?eius .....# hereditarie in festo beati Thome apostoli ex quadam hereditate dicti quondam Johannis Zerijis dicta Zwanenborch sita in parrochia de Oesterwijck iuxta ecclesiam ibidem et quem censum Lucas filius dicti quondam Johannis Zerijis soen dicte Mergarete solvere promiserat tenebatur iuxta continentiam quarundam rotularum quas ipsa se habere dicebat mencionem inde facientes, hereditarie supportavit (doorgehaald: Ghevarde) Ghevarde filio quondam Theodorici van Spoerdonc ad opus gulde (doorgehaald: sancti) seu fabrice sancti Jacobi in Buscoducis cum dictis rotulis et iure #et arrestadiis# promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Lu et Erpe. Datum XIII maij quarta post oculi.

**364. 15-05-1438 1208 / 250v-5**

Johannes Ghisberti Hannen soen droeg over aan Ghisbertus Florencii Johannis Oghe een erfpacht van 6 lopen rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit huis en erf onder Oisterwijk, tussen Margareta Arnoldi Poijnenborchs en haar broer Arnoldus en tussen Johannes sBijes zvw Nycolaus Nycoel, welke erfpacht genoemde Johannes Ghisberti verworven had van genoemde Margareta Arnoldi Poijnenborch, zoals in schepenbrieven van Oisterwijk. 1208/250v-5/15-05-1438. Solvit.

Johannes filius quondam Ghisberti Hannen soen sex lopinos siliginis annue et hereditarie pactionis solvendos hereditarie purificationis ex domo et area cum suis attinentiis sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Margarete filie quondam Arnoldi Poijnenborchs et Arnoldi eius fratris ex uno et inter hereditatem Johannis sBijes filii quondam Nycolai Nycoel ex alio, quos sex lopinos siliginis hereditarie pactionis dictus Johannes filius quondam Ghisberti erga dictam Margaretam filiam quondam Arnoldi Poijnenborch acquisierat prout in litteris de Oesterwijck dicebat contineri, hereditarie supportavit michi ad opus Ghisberti (doorgehaald: sBeren) filii quondam Florencii filii quondam Johannis Oghe cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Monic et Erpe. Datum supra. (XV maij). Et arrestadiis. Traditur sibi vel primodicto Johanni aut Ghisberto filio dicti Johannis prius venienti.

**365. 15-05-1438 1208 / 250v-6**

Destijds had Martinus Johannis Kuijst de Broekakker onder Oisterwijk, tussen Nycholaus Luppechts en tussen Gerardus de Meijensvoert, verhuurd aan Theodericus de Gorkem, voor een periode van 6 jaar. Thans droeg genoemde Theodericus die huur over aan Gerardus de Berck.

1208/250v-6/15-05-1438. Scabini noluerunt.

Notum sit universis quod cum Martinus dictus Kuijst filius quondam Johannis Kuijst agrum dictum den Broeckacker situm infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Nycholai Luppechts ex uno et inter hereditatem Gerardi de Meijensvoert ex alio, locasset recto locacionis modo Theoderico de Gorkem, ab eodem ad spacium sex annorum possidendum prout in litteris, constitutus igitur dictus Theodericus dictum agrum terre sibi, ut preferretur, locatum, legitime supportavit Gerardo de Berck ab eodem iuxta continentiam dicte litteris possidendum cum dictis litteris et iure promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Lu et Dicbier Johannis. Datum supra.

**366. 15-05-1438 1208 / 250v-7**

Theodericus de Gorkem verkocht aan Gerardus de Berck een erfpacht van 6 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit huis, erf en tuin onder Oisterwijk, nabij de linde, tussen Henricus Brabants en tussen Willelmus Sappeels, strekkend van een weg tot aan genoemde Willelmus Sappeel.

1208/250v-7/15-05-1438. Scabini noluerunt.

Dictus Theodericus (de Gorkem) hereditarie vendidit dicto Gerardo (de Berck) hereditariam pactionem sex modiorum siliginis mesure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam de et ex domo, area et orto cum suis attinentiis sitis infra libertatem de Oesterwijck, iuxta tiliam ibidem, inter hereditatem Henrici Brabants ex uno et inter hereditatem Willelmi Sappeels #ex alio#, tendentibus a communi platea ad hereditatem dicti Willelmi Sappeel, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra.

**367. 23-05-1438 1208 / 256-5**

Godescalcus Roesmont verhuurde aan Johannes Johannis Bonart een huis en erf, uitgezonderd een kamer naast dat huis, in Oisterwijk, ter plaatse ter Borch, een paardenstal aldaar nabij een ander huis, een tuin genaamd de Grashof, een boomgaard, en een akker genaamd het Akkerke aldaar "door het hekken", uitgezonderd de ooft uit de boomgaard, voor

een periode van 9 jaar, voor een jaarpacht van 3 mud en 6 zester rogge, te leveren met lichtmis, onder de volgende voorwaarden:

1. ingeval er pest heerst, of Godescalcus op zijn molen aldaar moet bouwen, zal Godescalcus met zijn gezin het voorste deel van het huis naast genoemde kamer gebruiken,
  2. als Godescalcus zijn hoeve verkoopt, zal deze verhuur het jaar na die verkoop aflopen.
- 1208/256-5/23-05-1438. .... una pro Godescalco. Fiat per modum ?promissionis. Scabini noluerunt.

Godescalcus Roesmont domum et aream (doorgehaald: et stabulum equorum dictum die peertstal ibidem), dempta de premissis et dicto Godescalco reservata quadam camera dictam domum adiacente, sitos in prochia dicta (doorgehaald: Buscoducis) Oesterwijck, ad locum dictum ter Borch, insuper quoddam stabulum equorum ibidem iuxta quamdam aliam domum ibidem consistentem atque quemdam ortum dictum den Grashof atque pomarium ibidem sitos atque quemdam agrum terre dictum dat Ackerken situm ibidem ?extra repagulum (doorgehaald: ibidem) dictum doert hecken, demptis ?enim eidem Godescalco fructibus dictis communiter oeft in dicto pomario pro tempore infrascripto crescentibus, ut dicebat, dedit ad annum pactum Johanni Bonart filio quondam Johannis Bonart, ab eodem ad spacium nonem annorum proxime futurorum possidendos pro annuo pactu trium modiorum et sex sextariorum siliginis mensure de Buscoducis solvendo anno quolibet sibi ab alio purificationis et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Buscoducis tradendo ex premissis, talibus condicionibus annexis in casu quo pestulentis regnaret ac dicto Godescalco opus fuerit (doorgehaald: sua) ad sua molendina ibidem edificare, quod extunc dictus Godescalcus cum sua familia (s/f)ile dict.. Johann.. Bonart ?utetur anteriori parte supradicte domus iuxta dictam cameram consistent.. #tali condiciona annexa si dictus Godescalcus suum mansum vendiderit infra dictum temporis spacium, extunc presens locacio post annum huiusmodi vendicionis nullius erit roboris et ?ex(c/t/e)lis.. exspirabit# (doorgehaald: et sub istis condicionibus promisit warandiam super omnia et obligationem deponere). Et repromisit super omnia et habenda. Testes Best et Dicbier Johannis. Datum supra. (XXIII maij, sexta post vocem).

### **368. 29-05-1438 1208 / 259-5**

Johannes Petri Poijnenborch droeg over aan Daniel Croeck een erfpacht van 6 lopen rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis en tuin onder Oisterwijk, tussen Nycolaus (=Coel) Feijtmans en zijn kinderen en tussen de Vloetstraat, welke erfpacht genoemde Johannes gekocht had van Anthonius, Jutta en Engelberna, kinderen van Engbertus Gerardi Buckincs, zoals in schepenbrieven van Oisterwijk.  
1208/259-5/29-05-1438. Solvit.

Johannes dictus Poijnenborch filius quondam Petri Poijnenborch sex lopinos #siliginis# annue et hereditarie pactionis solvendos hereditarie purificationis ex domo et orto cum suo fundo et attinentiis sitis infra libertatem de Oesterwic, inter hereditatem Nycolai dicti Coel Feijtmans et eius liberorum ex uno et inter vicum dictum die Vloetstraet ex alio, quos sex lopinos siliginis hereditarie pactionis dictus Johannes erga Anthonium, Juttam et Engelbernam, liberos (doorgehaald: Engber) Engberti Buckinc filii quondam Gerardi Buckincs emendo acquisierat prout in litteris de Oesterwyc dicebat contineri, legitime et hereditarie supportavit michi ad opus Daniel Croeck cum dictis litteris et iure promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Dicbier et Dicbier. Datum XXIX maij. Traditur dicto Johanni.

### **369. 05-06-1438 1208 / 261-3**

(niet gepasseerd).

Willelmus Willelmi de Haren verkocht aan Everardus Godefridi die Necker, ten behoeve van hem en van Wolterus Johannis Wolteri Hijllen soen, een stuk land genaamd de Kevie in Oisterwijk op de Dieze, tussen Johannes die Leeuwe en tussen Everardus Godefridi die Necker en Wolterus Johannis Wolteri Hijllen soen, strekkend van genoemde Johannes die Leeuwe tot aan genoemde Everardus en Wolterus.

1208/261-3/05-06-1438. (streepje in margine). Niet gepasseerd.

Willelmus de Haren filius quondam Willelmi de Haren (doorgehaald: peciam terre) peciam terre dictam die Kevije sitam in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum op die Dijese, inter hereditatem Johannis die Leeuwe ex uno et inter Everardi filii quondam Godefridi die Necker et (doorgehaald: Wolteri) Wolteri filii Johannis Wolteri Hijllen soen ex alio, tendentem ab hereditate dicti Johannis die Leeuwe ad hereditatem dicti Everardi et Wolteri (doorgehaald: item) ut dicebat, hereditarie vendidit dicto Ereverto ad opus sui et ad opus dicti Wolteri filii

Johannis, promittens super (verder niets; hiervoor en hierna: Monix et Dicbier Henrici, quinta junii).

**370. 19-06-1438 1208 / 270v-1**

Johannes Johannis Roekeloos droeg over aan Willelmus Loijer nzwv Jacobus Groij

1. een hofstad met tuin onder Oisterwijk, in de Kerkstraat, beiderzijds tussen erfgenamen van Johannes Nellen,

2. een voetpad dat van Willelmus Coreman is, voorbij het erfgoed van Theodoricus van den Woude van een weg tot aan het water de Vloet,

welke erfgoederen Johannes Roekeloos gekocht had van Willelmus Arnoldi Coremans, zoals in schepenbrieven van Oisterwijk.

1208/270v-1/19-06-1438. (streepje in margine). Doorgehaalde akte.

Johannes Roekeloos filius naturalis quondam Johannis Roekeloos domistadium quoddam cum orto sibi adiacente et attinentiis eorundem domistadii et orti sitos infra libertatem de

Oesterwic, in vico ecclesie, inter hereditatem heredum quondam Johannis Nellen ex utroque latere, item huiusmodi senitam dictam voetpat quam Willelmus Coreman habere consueverat

ultra (=voorbij) hereditatem Theodorici van den Woude a plathea usque ad aquam dictam die Vloet, quos domistadium, ortum cum eorum attinentiis et senitam predictos dictus Johannes

Roekeloos erga Willelmum Coreman filium quondam Arnoldi Coremans emendo acquisierat prout in litteris #de Oesterwic dicebat contineri#, hereditarie supportavit Willelmo Loijer filio

(doorgehaald: quondam) naturali quondam magistri Jacobi Groij cum dictis litteris et iure promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte